12:00:00a
12:00:00a
12:15:43a
12:40:01a
12:54:41a
01:00:00a
01:00:00a
01:53:44a
02:00:00a
02:00:00a
02:20:23a
02:42:43a
02:55:42a
03:00:00a
03:00:00a
03:13:12a
03:44:44a
03:55:14a
04:00:00a
04:00:00a
04:12:25a
04:45:54a
04:55:41a
05:00:00a
05:00:00a
05:11:36a
05:42:30a
05:51:38a
05:54:38a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:18:48a
06:41:35a
06:54:45a
07:00:00a
07:00:00a
07:15:26a
07:32:47a
07:53:51a
08:00:00a
08:00:00a
08:11:40a
08:46:23a
08:52:51a
09:00:00a
09:00:00a
09:13:30a
09:40:53a
09:54:43a
10:00:00a
10:00:00a
10:54:00a
11:00:00a
11:00:00a
11:54:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:11:19p
12:39:17p

00:00
15:43
24:18:00
14:40
00:50
00:00
05:44
0:50:00
00:00
20:23
22:20
12:59
0:50:00
00:00
13:12
07:32
10:30
0:50:00
00:00
12:25
09:29
9:47:00
00:50
00:00
11:36
30:54:00
09:08
03:00
00:50
00:00
10:00
08:48
22:47
13:10
00:50
00:00
15:26
17:21
21:04
00:50
00:00
11:40
10:43
06:28
00:50
00:00
13:30
27:23:00
13:50
00:50
0:00:00
06:00
00:50
0:00:00
06:00
00:50
00:00
03:00
08:19
03:58
04:33

sabado, 4 de noviembre de 2017 12A
Cantico | en alabanza de la caridad
Concierto p/ violin y org. no.1 Op.35
Drums (Tambores)

Identificacién estacion

sabado, 4 de noviembre de 2017 1AM
*Sinfonia no.3 op.36 "De las canciones tristes " (1976)
Identificacion estacion

sabado, 4 de noviembre de 2017 2AM
Romancero op.33, p/piano

*Concierto p/6rgano, cuerdas y timbales
\Desviaciones, p/arpa y flauta (1988)
Identificacion estacion

sabado, 4 de noviembre de 2017 3AM
Variaciones sobre "La Folia"

Sinfonia en Sol Mayor

Ciudades

Identificacion estacion

sabado, 4 de noviembre de 2017 4AM
*Obertura Semiramis

Sinfonia no.4

Simurg

Identificacion estacion

sabado, 4 de noviembre de 2017 5AM
Salve Regina en la menor

Cuarteto op.14 en Mi Bem.May. (1898)
Adagio (Homanaje a Mahler)

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 4 de noviembre de 2017 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata no.1 en Fa May. p/2 flautas de pico
*Suite Checa op.39

Sinf. concertante p/violin, cello y orqg.
Identificacion estacion

sabado, 4 de noviembre de 2017 7AM
Suite no. 1 en Do Mayor

Cuarteto no.11 en Do May. (1821)
Concierto p/piano y org. no.2 en Fa May.
Identificacion estacion

sabado, 4 de noviembre de 2017 8AM
*Suite de "La esposa virtuosa" Z.611 (16907?)
Sinfonia no.4 op.60 en Si Bem.May.
Una Noche en tunez (arr. Balakrishnan)
Identificacion estacion

sabado, 4 de noviembre de 2017 9AM
Turcaria, suite de ballet

Sinfonia en Re Mayor

Quiché Achi (poema sinf.)

Identificacion estacion

sabado, 4 de noviembre de 2017 10A

CONCIERTOS LO QUE SON (con Javier Platas y Gabriela

Identificacion estacion

sabado, 4 de noviembre de 2017 11A

HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

sabado, 4 de noviembre de 2017 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Andante y variaciones op.34

Musica incidental p/"Zaire" de Voltaire (Perger 13)
Marcha Knightsbridge

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 04 DE NOVIEMBRE 2017

NO - Nocturno

Pascal Colasse (1649-1709)
Karol Szymanowski (1882-1937)
Sven David Sandstrom (1942-)

NO - Nocturno
Henryk Gorecki (1933-2010)

NO - Nocturno

Xaver Scharwenka (1850-1924)
Francis Poulenc (1899-1963)
James Hartway (1944-)

NO - Nocturno

Alessandro Scarlatti (1660-1725)
August de Boeck (1865-1937)
Guillermo Lago (1960-)

NO - Nocturno

Gioacchino Rossini (1792-1868)
Bohuslav Martinu (1890-1959)
Mario Lavista (1943-)

NO - Nocturno

Giovanni Battista Pergolesi (1710-1736)

Carl Nielsen (1865-1931)
Sergio Eckstein (1957-)

MA - Mafianas

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Antonin Dvorak (1841-1904)
Johann Christian Bach (1735-1782)

MA - Mafianas

Marin Marais (1656-1728)
Gaetano Donizetti (1797-1848)
Giovanni Paisiello (1740-1816)

MA - Mafianas

Henry Purcell (1659-1695)

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Dizzy Gillespie

MA - Mafianas

Johann Joseph Fux (1660-1741)
Jan Vaclav Vorisek (1791-1825)
Ricardo Castillo (1894-1966)

PR - Programas

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Louis Spohr (1784-1859)
Johann Michael Haydn (1737-1806)
Eric Coates (1886-1957)

Patrick Bismuth
Karol Stryja

David Zinman

lona Brown

Frederic Devreese

Arturo Toscanini
Vaclav Neumann

Armando Zayas

Armin Jordan

Reinhard Goebel

Nikolaus Harnoncourt

Stephanie Gomley

Peter Holman
Barry Wordsworth

Lorenz Duftschmid
Charles Mackerras
Antonio de Almeida

Johannes Goritzki
Bramwell Tovey

El concierto Real
Filarménica de Estado Polaco
Ensamble de Perc. Kroumata

London Sinfonietta

Academia St. Martin-in-the-fields

Filarménica real de Flandes
Melisma saxophone quartet

Filarménica de Nueva York
Filarménica Checa

Europa Galante
Cuarteto Kontra
Sinfénica del IPN

Cémara de Lausana
Musica Antiqua Kéln

El Sal6n Revolucionario
Camara Inglesa

El Parlamento de los Instrumentos
Filarménica Real
Cuart. de La isla de la tortuga

Armonico Tributo Austria
Cémara Escocesa
Sinfénica de Moscu

Consortium Classicum

Academia de Camara Alemana Neuss

Sinfénica de Winnipeg

Isabelle Poulenard, Miriam Rugiieri-sop./Jacqueline Mayeur-mezzo.

Konstanty Andrzej Kulka-violin

Dawn Upshaw-soprano

Seta Tanyel-piano
George Malcolm-6rgano
Fabiana Trani-arpa; Martina Wahn-flauta

Robert Woolley-clavecin

Mauricio Nader-piano

Barbara Schlick-soprano

Clas Pehrsson y Dan Laurin-flautas de pico

Stephan Schardt-violin; Joachim Fiedler-cello

Nikolaus Harnoncourt- viola de gamba, dessus de viole/ Alice Harnoncourt-violon/

Mariclara Monetti-piano

Paquito D'Rivera-clarinete

Dieter Klocker-clarinete



12:43:50p
01:00:00p
01:00:00p
01:16:22p
01:40:18p
01:54:03p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:19p
02:14:30p
02:46:38p
02:51:45p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:15:02p
03:34:43p
03:53:42p
04:00:00p
04:00:00p
04:08:42p
04:26:42p
04:36:50p
04:54:18p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:36:26p
06:54:55p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:09:40p
08:44:26p
08:54:05p
09:00:00p
09:00:00p
09:06:29p
09:48:48p
09:54:24p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:83:59p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:22:00p
11:25:00p

00:50
00:00
16:22:00
23:56
13:45
0:50:00
00:00
05:19
09:11
32:08:00
05:07
00:50
00:00
03:00
12:02
19:41
18:59
00:50
00:00
08:42
18:00:00
10:08
17:28
00:50
00:00
3:00:00
09:00
00:50
0:00:00
12:26
18:29
0:50:00
00:00
06:00
00:50
00:00
09:40
10:46
09:39
00:50
00:00
06:29
42:19:00
05:36
00:50
00:00
03:00
0:00:00
08:59
00:50
00:00
0:00:00
22:00
03:00
00:50

Identificacién estacion

sabado, 4 de noviembre de 2017 1PM
Cuarteto no.5 D.68 en Si Bem. May.
Suite (1877)

Concerto grosso no.2 p/ orq.de cuerdas (1948) Sol May.

Identificacién estacion

sabado, 4 de noviembre de 2017 2PM

Bailete La lila celeste

Cantata no.3 "Retozante y libre" (Londres, 1755)
*Concierto doble p/violin y cello op.102 en la men.
La Montafia sagrada

Identificacion estacion

sabado, 4 de noviembre de 2017 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Andante y variaciones op.83a p/piano a 4 manos
La Boutique Fantastica (sobre pzas. de Rossini)
Concierto p/flauta y org. en Re May.
Identificacion estacion

sabado, 4 de noviembre de 2017 4PM

Grandes var. s/un tema de Mozart op.6

3er. Concierto Real (1722)

Fantasia sobre motivos de "Lucrezia Borgia"
Suite Downland

Identificacion estacion

sabado, 4 de noviembre de 2017 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

sabado, 4 de noviembre de 2017 6PM

Danzas Eslavas op.72 (B.147) p/piano a 4 manos
Balada sin palabras op.56 (1957-58)
Identificacion estacion

sabado, 4 de noviembre de 2017 7PM

MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)
Identificacion estacion

sabado, 4 de noviembre de 2017 8PM

Sonata 3ra. p/clavecin (1696)

Sinfonia no.2 op.27 "Pastoral" en La May.
Capricho a la Hangara p/clarinete y org. op.8 (1911)
Identificacion estacion

sabado, 4 de noviembre de 2017 9PM

6 Pzas. p/laud del Libro Balcarres (c.1700) (I1)
Pavana Real, ballet en 3 actos

De tiempos antiguos op.21b, balada
Identificacion estacion

sabado, 4 de noviembre de 2017 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

*Sinfonia no.9

Identificacion estacion

sabado, 4 de noviembre de 2017 11P

ENCLAVE NOCTURNO

Homenaje a Walt Disney, fant. p/piano y orq.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 04 DE NOVIEMBRE 2017

MA - Mafianas

Franz Schubert (1797-1828)
Leos Janacek (1854-1928)
William Alwyn (1905-1985)

ME - mediodia

Mario Fabrizio Caroso (1527/35-C.1600)
Thomas Arne (1710-1778)

Johannes Brahms (1833-1897)

Alfred Hill (1870-1960)

ME - mediodia

Felix Mendelssohn (1809-1847)
Ottorino Respighi (1879-1936)
Saverio Mercadante (1795-1870)

ME - mediodia

Jan Nepomucen Bobrowicz (1805-1881)
Francois Couperin (1668-1733)

Antonio Romero (1815-1885)

John Ireland (1879-1962)

TA - Tardes

PR - Programas
Antonin Dvorak (1841-1904)
Kurt Atterberg (1887-1974)

PR - Programas

NO - Nocturno

Johann Kuhnau (1660-1722)
Alexander Grechaninov (1864-1956)
Mihaly Hajdu (1909-1990)

NO - Nocturno

Anénimo Escocés (s.XVII)

Joaquin Rodrigo (1901-1999)
Anatoli Liadov (1855-1914)

NO - Nocturno

Gustav Mahler (1860-1911)
NO - Nocturno

Jesus Guridi (1886-1961)

Michael Helmrath
Richard Hickox

Jeremy Barlow
Roy Goodman
Bruno Walter
Wilfred Lehmann

Antonio Pedrotti
Claudio Scimone

Jordi Savall

David Garforth

Jun'ichi Hirokami

Johannes Wildner
Balasz Kocsar

Enrique Batiz
Yevgeny Svetlanov

Eliahu Inbal

Jesus Arambarri

Cuarteto Kodaly
Fil. de cAmara de Munich
City of London Sinfonia

The Broadside Band

El Parlamento de los Instrumentos
Filarménica de Nueva York
Sinfénica de Melbourne

Filarménica Checa
De Camara Inglesa

El Concierto de las Naciones

Camara Inglesa

Sinfénica de Norrkoping

Fil. Edo. Checoeslovaco
Sinfénica Savaria

Sinf. del Edo. de México
Sinfénica de la URSS

Sinf. Radio de Frankfurt

Org. de conciertos de Madrid

Richard Morton-tenor
John Corigliano-violin; Leonard Rose-cello

Phillipe Corre y Edouard Exerjean-piano a 4 manos

Jean-pierre Rampal-flauta

Vladimir Mikulka-guitarra

Joan Enric Lluna-clar.; Nigel Clayton-piano

James Anagnoson y Leslie Kinton-piano a 4 manos

John Butt-clavecin

Laszlo Horvath-clarinete

Jacob Lindberg-laad

Pilar Bayona-piano



